
Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 1  

ke SMLOUVĚ O DÍLO 
 

k provedení díla 

 

„Výstavba Komunitní zahrady v Chebu“ 
 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

 1. objednatelem: Město Cheb 

 se sídlem: Náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 14, 350 20 Cheb 

 IČO: 00253979 

 DIČ: CZ 00253979 

 Bankovní spojení: KB Cheb č. ú. 528331/0100 

 zastoupené: Ing. Petrem Navrátilem, starostou města 

 

a 

 

    2. zhotovitelem:    ColorMax s.r.o.    

        zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, spisová značka C 8677 

       se sídlem:    Kasární náměstí 115/7, 350 02 Cheb  

       IČO:                   28042484 

       DIČ:   CZ28042484 

 Bankovní spojení:  KB a.s., Pobočka Cheb 43-3533130207/0100    

 zastoupený:                     Milanem Barancem, jednatelem společnosti        
 

Předmět dodatku 
 

Smluvní strany se dohodly Dodatkem č. 1 na následujících změnách výše uvedené Smlouvy o dílo:  

 

Preambule 

 

V průběhu realizace stavby nastaly nepředvídatelné skutečnosti, které významně ovlivnily lhůtu pro 

dokončení díla. 

1. Po provedení výkopů pro základy bylo zjištěno, že materiál v úrovni projektované 

základové spáry je nevyhovující z hlediska únosnosti a proto bylo nutné provedení výkopů 

až na únosný terén a rozdíl doplnit zhutněným štěrkem, tato skutečnost nebyla nijak 

zohledněna v projektové dokumentaci, takže nebyla součástí předmětu díla. 

2. Po provedení výkopových prací probíhal na staveništi v souladu s § 22 zákona 

č. 20/1987 Sb. O státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, archeologický 

výzkum. Práce zhotovitele na dokončení díla musely být po dobu výzkumu přerušeny. 

Na základě výše uvedených skutečností, které nebylo možné dopředu předvídat, nemohl zhotovitel 

dodržet předpokládaný časový harmonogram realizace prací, a z toho důvodu i provádění činností, 

které vyžadují z hlediska technologických postupů minimální teplotu 5° C (především mokré 

procesy). S odkazem na uvedené objektivní skutečnosti se realizace uvedených technologických 

postupů posunula do období měsíce prosince, v němž již není požadovaná minimální teplota trvale 



Strana 2 (celkem 3) 

zaručena. V tomto období nelze ani provádět konečné terénní úpravy včetně osetí trávy a vrbové 

stavby. 

Smluvní strany se na základě doporučení zhotovitele dohodly na prodloužení termínu dokončení 

a protokolárního předání díla nejpozději do 15. 05. 2017.  

Předmětem tohoto dodatku je tedy změna doby plnění dle článku III. odstavce 2. SOD.  
 

III. 

Doba plnění a dodací podmínky 

 

Původní znění odstavce 2. tohoto článku ve znění: 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že práce budou provedeny jako celek, a to v následujících 

termínech: 

 Doba zahájení prací:     ihned po nabytí účinnosti SOD. 

 Lhůta pro vyřízení DIO:   30 dnů od podpisu SOD 

 Lhůta pro dokončení prací:   do 15. 12. 2016. 

 Lhůta pro předání a převzetí prací: do 7 dnů od dokončení prací. 

 Geodetické zaměření skutečného provedené stavby: do 5 dnů od dokončení  

stavebních prací 

 

Kompletním předáním prací se rozumí úplné dokončení předmětu plnění včetně vyklizení 

staveniště a včetně všech náležitostí, dokladů, certifikátů a revizí, předaných zástupci 

objednatele s předávacím protokolem. 

 

se zrušuje a nahrazuje se novým zněním: 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že práce budou provedeny jako celek, a to v následujících 

termínech: 

 

 Doba zahájení prací:     ihned po nabytí účinnosti SOD. 

 Lhůta pro vyřízení DIO:   30 dnů od podpisu SOD 

 Lhůta pro dokončení prací:    

- dílo vyjma travnatých porostů a vrbových staveb   do 15. 04. 2017 

- předání kompletního dokončeného díla   do 15. 05. 2017 

 Lhůta pro předání a převzetí prací: do 7 dnů od dokončení prací. 

 Geodetické zaměření skutečného provedené stavby: do 5 dnů od dokončení  

  stavebních prací 

 

Kompletním předáním prací se rozumí úplné dokončení předmětu plnění včetně vyklizení 

staveniště a včetně všech náležitostí, dokladů, certifikátů a revizí, předaných zástupci 

objednatele s předávacím protokolem. 



Strana 3 (celkem 3) 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

 

Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Dodatek ke smlouvě nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Objednatel se zavazuje realizovat zveřejnění této 

smlouvy v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem. 

 

 

  V Chebu dne                                            V Chebu dne  

 

 

______________________      _______________________ 

za zhotovitele        za objednatele 

    Milan Baranec, jednatel                        Ing. Petr Navrátil, starosta 


